
SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMISSÃO DE SELEÇÃO
 

EDITAL Nº 04, DE 09 DE JULHO DE 2021

Processo: 00431-00001262/2021-EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

01/202117

RESULTADO PROVISÓRIO DE HABILITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO

FEDERAL, por meio da Comissão de Seleção, torna público o resultado provisório de

habilitação das Organizações da Sociedade Civil selecionadas e convocadas para fase de

habilitação no âmbito do Edital de Chamamento Público nº 01/2021/SEDES, para Serviço

de Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos com Deficiência, na modalidade

Residência Inclusiva.

1. DA RELAÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL HABILITADAS E

INABILITADAS

Instituição Situação

Instituto Dom Orione Habilitado

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais e

Deficientes – APAED
Habilitada

Vila Esperança – VESP
Inabilitada. Não cumpre requisito do Item

10.1.2 do Edital

SER ESPECIAL - Associação Assistencial de

Integração ao Trabalho

Inabilitada. Não cumpre requisito do item

10.1.10 do Edital

2. DO RECURSO

2.1. A organização da sociedade civil poderá interpor recurso até às 23h59min do dia 19

de julho de 2021, pelo e-mail chamamentospublicos@sedes.df.gov.br.

2.2. O recurso deverá ser redigido de maneira fundamentada, em linguagem clara,

consistente e objetiva de seu pleito, subscrito pelo representante legal da instituição, em

formato PDF.

2.3. Será preliminarmente indeferido recurso inconsistente, intempestivo ou cujo teor

desrespeite os membros da Comissão de Seleção.

2.4. Não será aceito recurso fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº

01/2021/SEDES de 12 de abril de 2021, ou com este edital.

EDWARD FONSECA DE LIMA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL N° 148/2021

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF,

no uso das suas atribuições legais, considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a

Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, que dispõe sobre a Política Habitacional do

Distrito Federal, resolve: Tornar Público a Nulidade do Termo de Compromisso vinculado

ao imóvel localizado na QR 211, Conjunto G, Lote 26, Santa Maria/DF, que tem como

beneficiária a senhora ALESSANDRA SILVA SANTOS, inscrita no CPF nº

XXX.XXX.501-15, nos termos da sentença oriunda do Processo Judicial

2010.01.1.087065-4.

Brasília/DF, 08 de julho de 2021

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL N° 149/2021

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, RESOLVE: tornar público a convocação de 30 candidatos habilitados na faixa 01,

indicados para o empreendimento Parque do Sol, localizado na Quadra 700 do Sol

Nascente - Ceilândia/DF, para formalização de cadastro único e dossiê até 23/07/2021,

com vistas à análise do agente financeiro. A listagem dos candidatos e procedimentos do

agendamento encontram-se disponibilizados no portal eletrônico www.codhab.df.gov.br

Brasília/DF, 09 de julho de 2021

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 150/2021

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL -

CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007,

da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012. RESOLVE: De acordo com

a AUTOTUTELA e lançando mão do art. 53 da Lei nº 9.784/1999, tornar

pública a habilitação do candidato GILSONMAR RODRIGUES DOS SANTOS

– CPF nº 834.***.983-**, a contar de 20 de dezembro de 2017 e modificar sua

Situação Processual para “PENDENTE DE ATUALIZAÇÃO”, tendo em vista

que à época cumpriu os requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006 e com base nos

documentos constantes no processo 392-005.014/2017, a fim de compor a RII

do Programa Morar Bem.

Brasília/DF, 09 de julho de 2021

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

EDITAL N° 151/2021

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO

HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições

legais, RESOLVE: tornar pública a indicação final de candidatos habilitados na faixa 01

de renda do Programa Habitacional do DF para o empreendimento Crixá - São Sebastião.

São 125 (cento e vinte e cinco) candidatos para o módulo Crixá V – APF 0510.976-00 e

35 (trinta e cinco) candidatos para o cadastro reserva. A listagem dos candidatos encontra-

se disponibilizada no portal eletrônico www.codhab.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de julho de 2021

WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

Processo 00220-00000503/2021-51

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E

LAZER DO DISTRITO FEDERAL, autorizada pelo Decreto Distrital nº 41.497/2020,

por meio da Comissão Permanente de Licitação, doravante denominada

CPL/SEL/GDF, mediante a Portaria nº 186, de 27 de novembro de 2020, publicada no

DODF nº 225, de 01 de dezembro de 2020, torna público, para conhecimento dos

interessados, que fará licitação, cujo objeto é: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM LIMPEZA, NIVELAMENTO E EXECUÇÃO DE PISO EM

CONCRETO ARMADO dos terrenos onde serão implantados os módulos esportivos,

objeto do processo 00220-00000398/2021-50.", sob a modalidade de TOMADA DE

PREÇOS, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, Adjudicação POR LOTE.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.348.175,68 (um milhão, trezentos e quarenta e

oito mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), em SESSÃO

PÚBLICA: no dia 03 de agosto de 2021, às 13h00min, DATA LIMITE DE

RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE

PREÇOS: até às 13:00 horas do dia 03 de agosto de 2021, conforme especificações e

quantitativos constantes no Edital. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no

setor de Comissão Permanente de Licitação, doravante denominada CPL/SEL/GDF no

endereço SCS, Quadra 4, Edifício Luiz Carlos Botelho, 7º andar - Bairro Asa Sul –

Brasília/DF; CEP: 70.304-000, e na página da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

do Distrito Federal – SEL/GDF, www.esporte.df.gov.br (clicarem “Publicações”).

THIAGO MOREIRA CARVALHO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PÁGINA 63 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 129, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

diely.castro
Destacar

diely.castro
Rasurado 


